Проект
РЕШЕНИЕ секции уровневой системы подготовки
при Методическом совете

Об утверждении «Положения об основной образовательной программе высшего профессионального образования» с Приложением «Макет основной образовательной программы высшего профессионального образования»; об утверждении «Рекомендаций по методическому обеспечению основной образовательной программе высшего профессионального образования»; о подготовке проектов положений «Об организации учебного процесса с использованием системы зачетных единиц», «О текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации студентов РГГУ», «О балльно-рейтинговой системе в РГГУ».
15 ноября 2010 г., протокол №4.

Секция уровневой системы подготовки  при Методическом совете постановляет:

	1.
	Утвердить «Положение об основной образовательной программе высшего профессионального образования» с Приложением «Макет основной образовательной программы высшего профессионального образования» и предложить на рассмотрение Методическому совету.

	2.
	Утвердить «Рекомендации по методическому обеспечению основной образовательной программе высшего профессионального образования» с изменениями и предложить на рассмотрение Методическому совету.

	3.
	Включить в повестку дня следующего заседания Секции обсуждение положений «Об организации учебного процесса с использованием системы зачетных единиц», «О текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации студентов РГГУ», «О бально-рейтинговой системе в РГГУ».